
UCHWAŁA NR VI/34/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Kuźnia Raciborska do Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 84 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990 roku (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku – Prawo 
o stowarzyszeniach (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 2261) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Gmina Kuźnia Raciborska przystępuje do stowarzyszenia gmin i powiatów - Śląskiego Związku Gmin 
i Powiatów z siedzibą w Katowicach, działającego na podstawie Statutu, którego tekst jednolity przyjęty został 
Uchwałą Nr 11/VIIIK/V/2020 Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z dnia 3 lipca 2020 roku. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej 
 
 

Tomasz Sokołowski 

 

Id: F2EBE583-03A2-469C-BC94-E30E5218FD08. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z § 7 Statutu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, którego tekst jednolity przyjęty został 
Uchwałą Nr 11/VIIIK/V/2020 Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z dnia 3 lipca 2020 roku 
– członkami Związku mogą być gminy i powiaty z obszaru Rzeczpospolitej Polskiej, a uzyskanie 
członkostwa Związku wymaga podjęcia przez radę gminy lub powiatu uchwały o przystąpieniu do Związku, 
zawierającej postanowienie o przyjęciu Statutu Związku. 

Nabycie praw i obowiązków przez członka Związku następuje w momencie podjęcia uchwały przez 
Zarząd Związku o przyjęciu gminy lub powiatu do Związku. Jednostka samorządu terytorialnego, której 
Zarząd Związku odmówił przyjęcia w skład członków Związku, może złożyć odwołanie do Zgromadzenia 
Ogólnego Związku w terminie 30 dni od momentu doręczenia uchwały Zarządu. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: F2EBE583-03A2-469C-BC94-E30E5218FD08. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/34/2024 RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


